
１０月の行事予定 

 
                                   

３年生も、折り返しです！ 

少しずつ、秋の深まりを感じる季節となりました。早いもので、３年生も折り返し地点と

なりました。先日の「蚕の糸取り」では、ゲストティーチャーから蚕の歴史や、「ざぐり」や

「回転まぶし」といった先人の知恵について話を聞いたり、実際に道具に触れたりし、貴重

な体験となりました。１０月は、いよいよ運動会の練習が始まります。まだまだ暑い日もあ

りますので、早寝早起きなど、体調管理をお願いいたします。行事へ向けた練習を通して、

さらにパワーアップできるよう、学年で力を合わせていきます。 

 

 

 

 

※１０/２６（土）の運動会については、後日学校だよりや学年だよりの「運動会号」が配布

されますので、詳しくはそちらでご確認ください。 

 

月 火 水 木 金 土 

３０   ⑤ 

全校朝会 

給食費・教材費

引き落とし日 

１   計⑥ 

安全指導 

サポートルーム 

個人面談週間 

（９日まで） 

２   特④ 

 

 

３    ⑥ 

集会(たてわり) 

スーパー 

マーケット見学 

 

４   モ⑤ 

避難訓練 

 

５ 

７    ⑤ 

全校朝会 

運動会特別時間割始 

８   計⑥ 

 

９   モ④ 

サポートルーム

後期指導始 

１０   ⑥ 

集会 

（運動会音楽） 

１１  特⑤ 

放課後英語教室 

１２ 

１４    

スポーツの日 

１５  計⑥ 

 

１６  モ⑤ １７   ⑥ 

集会(準備運動) 

 

１８  特⑤ 

SC座談会 

１９ 

２１   ⑤ 

全校朝会 

２２  計⑥ 

 

２３   ⑤ 

全体練習 

２４   ⑥ 

全体練習 

２５  モ④ 

全体練習予備日 

２６   ④ 

第１６回 

運動会 

２８   

振替休業日 

２９  計⑥ 

 

３０  モ④

午前授業 

（給食あり） 

３１   ⑥ 

集会 

（たてわりショート） 

給食費引き落とし日 

１   モ⑤ ２ 

令和６年９月３０日 

町田市立図師小学校 

３学年だより １０月号 

第３学年 担任 

 

※「モ」「計」…8：20からの１５分間。 
「モ」は漢字・言語モジュールが、「計」は計算タイムがあります。 

※「特」…特別時程 〔囲み数字は授業時間〕 

 

3arrows 



１０月の学習予定 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               裏面もご覧ください。 

 

国 語 
ちいちゃんのかげおくり 修飾語を使って書こう 秋のくらし 

おすすめの一さつを決めよう 

社 会 店ではたらく人 くらしを守る 火事からくらしを守る 

算 数 大きい数 小数 （２けた）×（１けた）の計算 １けたをかけるかけ算  

理 科 太陽と地面 光 

音 楽 リズムアンサンブルをつくろう 

図 工 ハッピー小もの入れ 

体 育 表現 リズムダンス 

道 徳 公正、公平、社会正義、勤労、公共の精神、相互理解、寛容 他 

総 合 調べよう知らせよう 

外国語 What do you like? 何が好き？ アルファベットとなかよし 

お知らせとお願い 

運動会種目と表現動画配信について  

 出場種目は、「徒競走」と「表現」です。み

んなで一つのことをつくり上げる楽しさを

大切にしていきたいと思います。 

 なお、１０月４日（金）より表現の練習動

画を配信します。各クラスルームから視聴で

きます。ご家庭での練習で活用してくださ

い。ご協力よろしくお願いします。 

運動会練習の持ち物について  

 ３年生の表現では、「黒の T シャツ」を着用し

ます。柄が少ないものをご準備ください。T シ

ャツを裏返しにして着用することも可能です。 

 １０月２１日（月）までに学校に持たせてくだ

さい。 

学校評価 保護者アンケートについて 
今年度も「学校評価 保護者アンケート」を実施いたします。このアンケートは、図師小学校に通う子

供たちの学校生活を生き生きとしたものにするために、本校の教育活動について保護者の皆様のご意見

やご要望を聞き、学校改善の資料とするものです。保護者の皆様からも広くご意見をうかがい、来年度

以降にいかして参りたいと存じます。 

Google フォームにてアンケートを実施させていただきます。詳細は、９月下旬に配布される「学校評

価 保護者アンケートのお願い」のお手紙をご覧ください。 

締め切りは１０月１１日（金）です。ご協力よろしくお願いします。 

 

スーパーマーケット見学 １０月３日（木）午後 

水筒、手提げ袋、帽子の準備をお願いします。 



宿題の答え について 
 毎回宿題の丸付けにご協力いただきましてありがとうございます。 

９月３０日より宿題の答えが確実にお家の方に届くようにするため、テトルにて配信させていただきま

す。今後とも丸付けのご協力をお願いいたします。 


